
P E I I  YE JI14KA E b JIT APVIf l

MI{HLICTEPCTBO HA OKOJIHATA CPEAA I'I BOAIITE

3ATIOBEA
rn gt ̂  fi4h
ffi;;ffifrm;;i;;

Ha ocnoeaHne rrJr. 11, r. 5 or 3aroua 3a ola3Bage Ha oKoJIHara cpeAa I4 BbB Bpb3Ka c

naparpa$ 3, al.2 or npexoAHvrre a 3€IKJIIoqLITeJIHII ptl3rlope1i6n ua Hapeg6a Ns 6 or 27 -08.2013 r.

3a ycnoBr4rTa n ptr;vrcKBa]F'vrflTa 3a lr3rpax,{aHe I,I eKcnnoaTalll'd.fl HA A9TIA fi Ha ApyIU cbopbxeHl'Is pI

rgcranaqr{r{ 3a onoJr3orBopsBane ra o6e:npexAaHe Ha ornaAbuu (o6H. [B 6p.80 or 13.09.2013r.)

OTIPEAEJI]flM:

1. Kpurepan za rrprreMaHe Ha MonoJrrrrHrr HeorracHrt orrraAbrlrr Ha Aetra 3a HeonacHr{

orrraAbrlrr, cbrJracHo [pu.noxeune J\b 1 na Hacroflqara 3arIoBeA.

2. Kpurepurr 3a nprreMaHe Ha MoHoJrrrrnu, ycrofiqrrBlr, HepeaKTrrBocnoco6nu oflacHrr

orrraAbrln Ha Aerra 3a Heo[acHr{ ornaAbrlrr, cbrJracno flpu.rto]KeHlre J\b 2 na Hacroqulara

3ATIOBE,II.

3. Kpurepurr sa nprreMaHe Ha MoHoJrlrrHrr onacHrr orrlaAbrllr Ha Aerla 3a oflacHr{
orrraAbrlr{, cbrJracHo Ilpu.noxcenue J\!t 3 na nacroquara 3anoBeA.

Hacrosuara 3arroBe.[ orMeHr 3auoneA J\b PA-989129.12.2006r. na M]IHI4crbpa Ha oKoJIHara

cpeAa Ir BoALrTe.

[pnnoxenruI:
flpuloxeHue Ns 1 - Kprlrepvm. sa nprreMaHe Ha MoHonlITH[ HeorlacHla orrIaAbIIIr Ha AeIIa 3a
HCOIIACHI,I OTIIAAbIII,I ;

flpuloxenue }'.lb 2 - Kpurepuu 3a rrpneMirrre Ha MoHoJII,ITHIT, ycrofivunu,

HepeaKTr.rBocnoco6nu olacHI,I ornaAllllr Ha Aena 3a HeorlacHlr orrIaAbIIH;
flpuloNerue Ns 3 - Kpurepvfir 3a rrpueMaue Ha MoHoJrrrrHlI oflacul{ orlaAbIILI Ha Aerra 3a
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KbM 3arroBea Jrlb

Ha MrrHrrcTbpa oKoJrHaTa cpeAa Ir BoAuTe

KPI{TEPIIII 3A fIPIIEMAHE HA MOHOJII'ITHII HEOTIACHII OTTIMbIIU HA AETIA
34, HEOITACHI,I OTTIAAbUII

MonolurHr{ orna,ubrlu nafi-qecro ca orrraAbIII{Te, KoI{To ca nonfleHl{ B pe3yrrar or

npeABapr4TenHo rperr.rpaHe Ha orrra,4brlr,r qpe3 BTBbpA.flsaHe/coru4u4u$raxaws, c uen nocneABallo

AenoHr4paHe. I4gucrsaHr.r{Ta rro orHorrreHr,re Ha nprleMaHe Ha ornaAbIII'ITe Ha Aena ce np[nafar

KbM BoI,ITIKI,I MoHoJII,ITHI4 Marepn€ulrl, KoIiITo ca BBB BvI[, Ha 6lot<, rIJIoqa, cbc cbpIIeBIIrH.a vlwl

Apyra noAo6ua MacpIBHa $oPya.
IPAHI4IIHI4 CTOI;THOCTI4 HA I,I3JIYXBAHE 3A MOHOIIVTTHVI HEOIIACHI4

oTrIMbtII4, KOI,ITO MO|AT AA CE nPI4EMAT B EAHA Vr CbIIIA KJIETKA C

v cToIzqnBI4, HEPEAKTI4B OCIIO COEHI4 OIIACHI4 OTilAAbUI4
B croreercrB1re c lr3qcKBaHvrflTa Ha Hape46a Ns 6 or 27.08.2013 r. 3a ycnoB]'isTa u

r,r3r,rcKBaHr,rrTa 3a r{3rpaxAaHe r.r eKcllJroaTalryIfl, Ha AeIIa II Ha ApytII cbopbxeHpls'LILIHCTaJTa\LMa

onorr3orBopsBaHe ra o6esnpexgaHe Ha orrIaAbIILI [Hapeg6aNs 6127.08.2013 t.l (o6n. ,{B 6p.80 or

13.09.2013r.) rpurepur.rre 3a npr4eMaHe Ha MoHoJ[rrHr.I orrIaAbIILI Ha Aerla 3a HeoIracHI{ orrIaIbIII4

rpx6na Aa rapaHTr,{par HlrBo Ha 3arqr,rra Ha oKoJIHara cpeAa eAHaKBo c HIlBoTo, Koero ce ocurypsBa

c BbBeAeHr,rre rpaHprrrHra crofinocur Ha v3nyxBaHe Ha 3bpHecru HeoIIacHLI orrIaAbIII'I' IlocoqeHl4 B

ra6ruqa 4 or:9ac:r I na fIpr,Ino)KeHLIe }M or nape46ara.

B ra6nuqara no-Aony ca uoooqeHu rpaHr,rrrnx croftHocrll Ha I,I3nyxBaHe cleA 64-Auenno

r,r3rrllTBaHe c IIeI ocHoBHo oxapaKTepr,r3l,IpaHe Ha MoHoJIIITHLITe oTuaAbIII,I rl rpaHr'ItlHu crofinocrra

Ha H3ny)nBaHe cneA 4 AuesHo lBnI,ITBaHe 3a ycraHoBsBaHe Ha cborBercrBllero, rIpeAcraBeHI4 B

mg/m3 nper43rrucneHlr cnprMo orrpeAeneHara rrJlbrHocr Ha MoHoJII.ITHII{ ornaAbK. 3a onpe4e:rxne

Ha rpagr4qnrare crofiHocrlr Ha H3nyxBaHe or ra6nraqara ce I,I3rIotI3Bar MeroAI,I 3a I43III'ITBaHe,

locoqeHr.r B 3arroBeA Ha Mr4HtrcTbpa Ha oKoJIHaTa cpeAa I,I BOApITe, Id3[.AAeHa BbB Bpb3Ka c

naparpa(f 3, wr. I or rrpexoAHr4re u 3aKrIrotILIrenHLI pznrlopeA6ll ua Hape46a l\b 6/27.08.2013 t'

Kounonenru fpannunn crofinocrn upn
II3IIIITBAIIE 3A OCHOBHO

oxapaxTeprcnpane (cleA
64-Anenno uuryxnane)

Ipannunn crofinocrn npn
I|3rIrrrBaHe 3a ycraHoBsBaH€

HA CbOTBCTCTBI|ETO

(crea 4-Anenuo n:.nyxeane)

mg/m- oT [oBbpxHocTTa Ha
npo6ara

mgim- or noBbpxHocTra Ha
noo6ara

I 2 3
ApceH(As)
Eapufi (Ba)

Kaarr,rufi (Cd)
O6rq xpou (Cr)_ Mea

(cu)
Xunax (Hg)

Monu6leu (Mo)
Huren (Ni)
Orono (Pb)

Aururvron (Sb)
CeneH(Se)
I{uux (Zn)

Xropuau(Cl- )
Onyopuan (F- )

Cyn$aru( SO+'-)

1 ,3
45
0,2
5

45
0 ,1
7
6
6

0,3
0,4
30

t0 000
60

l0 000

0,325
11,25
0,05
1,25
7r,25
0,025
1 ',7q

1 ,5
1 ,5

0,075
0 ,1

2 500
15

2 500



rpr6Ba Aa ce onpeAenHTpq6Ba Aa ce onpeAenHPa:reopul,t opraHnqeH

Br,rrlepo.Il - POB/DOC

MIIHIICTbP:
CBETJIAHA XTEKOBA



Ab.,e.$..J.-{,r..,..rcrpr 3auonel J\b.

rra MlrHrrcTbpa Ha HaTa cpeAa rr BoAlITe

KPI,ITEPIIII 3A IIPI4EMAHE HA MOHO JIIITHI{ YCT Ofr qVTB.VI,

HEPEAKTI,IBOCIOCOEHI,I OfIACHII OTIIMbIIII HA AEIIA 3A HEOIIACHI',I
oTrIAnbuI4

B cborBercrBlre c r{3prcKBaHlr.r{ra Ha Hape46a J\b 6127.08.2013 r. KpIlrepI'II'Ire 3a

MoHoJrI,ITHu orrraAbrlr{ rpx6na Aa fapaHTprpar, rle o[acH]ITe MoHoJr[THI4 orrIaAbIII{ ca AocrarbqHo

ycrofturanu r{ HepeaKTr.rsocuoco6ur{, TaKa qe Aa 6r.Uar np}Ierr,I Ha Aerla 3a HeonacHlr orrIaAbIIpI.

KprErepuure 3a nppreMaue Ha MoHoJrr,ITHI,r ycroft.runu, HepeaxTplsocuoco6uvr oilacHvr orrIaAbIIIt Ha

Aena 3a HeonacHlr orrra,{brlr4 rpx6na Aa oc[rypsr HLIBo Ha 3aIrII4Ta Ha oKoJIHara cpeAa eAHaKBo c

Hr{BoTo, KoeTo ce ocr,rrypsBa c BbBeAeHI,ITe ItpaHLIqHI4 croftnocrn Ha I43nyXBaHe Ha 3bpHecTI{

ycrofivunu oracHu orrraAbrlu, [ocoqeHr,I s ra6rllqa 5 or Hacr I na llpnnoxeune Ng 1 or

nape46ara
|PAHI4I{HI4 CTOIZHOCTI4 HA I43JIYXBAHE 3A MOHOIIKITHVT YCTOI4I{I4BI4,

HEPEAKTI4BOCilOCOBHI4 OIIACHI4 OT|IAAbIII4, KOI4TO MO|AT AA CE IIPI'IEMAT B
EAHA r4 CbITIA KJIETKA C HEOTIACHI4 OTIIAAbUI4

B ra6luqara no-Aony ca [ocoqeHlr rpaHr{trrru crofiuocrlz. Ha [I3nyxBaHe 3a MoHOJII'ITHLIT€

ycrofivrarn, HepeaKTunocnoco6ura orraculr ornaAbllu crel 64-.UueBHo pI3rII'ITBarIe c qen ocHoBHo

oxapaKTepr6npane Ha orrraAbKa n rpaHr,rqnu ctoftHocrl4 Ha^u3JIyxBaHe, cnel4 AHeBHo LI3TII'ITBaHe

3a ycraHoBrBaHe Ha cborBercrBnero, npeAcraBeHra n mg/m' npel,I3rlucneHlt cflptMo o[peAeneHara

nJrbrHocr Ha MoHonnrnrax ycrofiqr,rB HepeaKTrrBocrloco6en onaceu orrla,ubK. 3a onpeaeJl{He Ha

rpaHr,rrrHr4Te crofinocru Ha r.r3JryxBaHe or ra6nzqara ce rI3noJBBar MeroALt 3a I{3IILITBaHe,

nocoqeHr4 B 3anoBeA Ha Mr{HI{CTbpa Ha OKOJTHaTa cpeAa I,I BOAI4Te, LI3AaAeHa BbB Bpb3Ka c

uaparpa$ 3, an. I rpexoAHr4re rr 3arurrcqurerrHr,r pasnope46ra na Hape46aNp 6127.08.2013 r.

Kounonenru fpannvnn croftnocru npn
II3IIIITBAHE 3A OCHOBHO

oxapaKrepfirnpaHe (c.ne4
64-gnenno nuyxnane)

Ipanuunu crofinocru npn
Ir3rrrrTBaHe 3a ycTaHoBfl BaHe
rra cborBercrBltero (c.neg 4-

AHeBHo lrs.nyxnaue)

mg/m- oT noBbpxHocTTa Ha
npo6ara

md m" or noBbpxHoctra Ha
npo6ara

l 2 J

ApceH(As)
Bapufi (Ba)

Kaauufi (Cd)
06[II xpoN{ (Cr)

_ Mea (Cu)
xtrarax (Hg)

Monu6aeH (Mo)
Hr.rnen (Ni)
Oroao (Pb)

AnnarraoH (Sb)
CeneH(Se)
I{uux (Zn)

Xropuau(Cl- )
OnyopHau (F- )

CynQaru( SO+'-)

I ' J

45
0,2
5
45
0,1
7
6
6

0,3
0,4
30

10 000
60

10 000

0,325
11,25
0,05
1,25
11,25
0,025
r ,75
1 {

1 ,5
0,075
0,1
7 5

2 500
l5

2 500



Tps6Ba Aa ce onpeAeJll{

Apyfia KII4TEIIII4 3A IIII4EMAHE HA MoHOJII4THL4, ycrofrql4Bl{,

HEPEAKTI,IBOCnOCOFHI4 OIIACHI'I OrntIbIII4 HA AEnA 3A HEOIIACHI4

OTIIA,{bUI'I

3a noculrilre Ha HrlBoro Ha 3arrl[Ta Ha oKOJIHaTA Cpe a I{ [oJlyrraBaHe Ira AocraTbrlHo

ycrofi.rnnu u HepeaKTl,rBocnoco6nu MoHoJrr{THI4 or[a,4bll]r ce [ocraBflT Aofl5JIHI'ITeJIHTI

rr3r,ICKBaHIIt K15M O|1aCHIITQ OTIIaAb{II, IIOCTbIIBaII]I B LIHCTIIJIa4UI'IT9 3a BTBbpMBaHe' C LIeJI

noJrrraBage rra MoHoJrr{THr,r orna,qbqu. AonuH}ITeJTHI{Te KpllTepulr ca uocoqeufi e ra6rl'Iqara rlo-

AoJry. 3a onpe.ueJrflrre Ha rpzrurtrrrrrlre croftnocrrr Ha [apaMerpl'ITe ot ta6nr'rqara ce LI3rIoJBBar

M9TOAII 3a II3IIUTBaII$, IIOCOtIeHu n ganOSeI Ha MIIHI'ICTbpa Ha OKOJIHaTa CpeAa ]I BOA]ITe' ]I3AaAeHa

BbB Bpb3Ka c naparpatb 3, ar. I or upexo.4rlllre I4 3aKrloqureJrul{ pasnope46r'r ua Hape'u6a Ns

6127.08.2013 r
Ilapalrerpll Crofinocru

3ary6u rIpH HaKaJItBarre - 3[IH/LOI 
(1) t0%

O6lq opralruqsg Bbnlepoa - OOB/TOC 
(l) 6%

3a6etecrcxa
(t) 

Mo*t ra ce Lnnonssa 3fIH nnn OoB.

X(EKOBA



rra MrrHrrcTbpa Ha-oKoJrHaTa cpeAa I'r BOAUTe

KPI,ITEPIIII3A fIPI4EMAHE HA MOHOJIIITHII OTIACHI{ OTTIMbIIII HA

AEIIA 3A OTIACHT4 OTTTMbIIII

B croreercrBue c r{3r{cKBaHrl ATa Ha Hape46a }lb 6/27.08 .2013 r. KpI{repI'II4re 3a np?IeMaHe

Ha MoHoJrr,rrHlr olacHr{ ornaAbrlr,r Ha Aena 3a ortacnl{ orrIaAbIII{ rpr6na Aa fapaHTupar HI4BO Ha

3atur{Ta Ha oKoJrHaTa cpeAa eAHaKBO C HTTBOTO, KOeTO Ce OCUrypsBa c BbBeAeHI',ITe rpaHI4trHU

crofrnocru Ha u3nylrBaHe Ha 3t,pHecrlr o[acHI,I orlraAbu[, nocorleHll s ra6JII'Iqa 7 or llacr I ua

flpuroNeHrae J\b 1 or uaPe46ara.

IPAHI4IIHI4 CTOIZHOCTI4 HA I43JIYXBAHE 3A MOHOJII4TH?I OIIACHI4

oTrrMbrJI4, KOT4TO MOfAT AA CE tlpt{EMAT HA AEIA 3A OIIACHI4 OTIIAAbIII{

B ra6maqara flo-AoJry ca nocoqeHr.r fpaHlrrrHu crofiHocru Ha I{3nyxBaHe 3a MOHOJTI4THI'I

onacHr,r orrraAbrlr{ cneA 64-.qHeBHo rr3rrurBaHe c IIen ocHoBHo oxapaKTepl43l{paHe Ha orrlaAbKa I{

rpaHr,rrrgpr crofinocrr,r Ha rd3JryxBaHe cneA 4 AHeBHo Ia3III'ITBaH9 3a ycraHoBtBaHe Ha

cborBercrBgero, rrpeAcraBeHr,r n mg/m3 ttpe"a""cJIeHI,I crrptMo orlpeAeneHara nJlbruocr Ha

MoHoJrr,rrHr4s o[aceH ornaAbK. 3a onpe4eJl{He Ha rpaHplqnrare croftHocrl4 Ha Ir3JIyxBaHe or

ra6tnt\ara ce lr3rroJl3Bar MeToAIr 3a pr3nI,ITBaHe, rlocoqeHu B 3arIoBeA Ha MI'IHI4crbpa Ha oKoJIHaTa

cpe,Ua I{ BoAI4Te, I{3AaAeHa BbB Bpb3Ka C IlaparpaQ 3, an. I or [pexoAHI'ITe H 3aKJIIOqI{TenHI4

pa:nopea6n na Hape46aNp 6127.08.2013 r.

Kounonenru Ipannunu crofinocrn npn
II3TIITBAHE 3A OCHOBHO

oxapaKTepllrn pane (c.nea

64-Anenso nr.nyxnaxe)

Ipannvnu croftnocrn nPn

rr3rrrrrBaHe 3a ycTaHoBflBaHe

rra cborBercrBfiero (clel 4-

AHeBHo nuyxnaHe)

mg/m' or noBbpxHocllra Ha

noo6ara

mg/ m'or floBbpxHocrra Ha

npo6ara

I 2 3
Apceu(As)
Eapufi (Ba)

Kaarr,rufi (Cd)
O6rq xpoNa (Cr)_

tr4ea (Cu)
Xlrnax (Hg)

Morpr6aes (Mo)
Huxer (Ni)
Orono (Pb)

AururuoH (Sb)
Cenen(Se)
I{nurc (Zn)

Xnopuan(Cl- )
@ryopnau (F-)

Cyr$aru( SO+'-)

20
150
1

25
60
0,4
20
l5
20
) \- t -

5
100

20 000
200

20 000

5

0,25
6,25
15
0 ,1
5

? 7 5

5
0,625
1  ? <

25
5 000

50
5 000



Tpfl6Ba Aa ce onpeAeJII{

Apyfl4 KpHTEpI4r4 3AIIPHEMAHE HA MOHOJII'ITHI4 OIIACHI4 OTIIMbUI4 HA

AEIA 3A' OIIACHI,I OTIIAAbUI4

3a nOCruralle Ha IIIIBOTo Ha 3aJqI'ITa Ha OKOm{aTa CpeAa upu [ppleMaHe Ha oIIacHI{Te

MOHOJII{THn oTrraAbII}I HA Aena 3a orIacHI'I OTlraAbqrr, ce [ocTaBflT AOrIbnH]rTeJrHI',I ]I3]ICKBaTII4-g KbM

OIIaCHI,ITS OT[aAbqI{, nOCTbnBaIqU B I,IHCTaJIa{UIITO 3a BTBbpAtBaHe' C II9JI nonyqaBaHe Ha

MOHOJIITTHII OTTIaAIqI,I. [OnrmrUreJIH]ITe KpI'ITepUu ca 11OCoqeHn B Ta$IuIIaTa IIo-AOJry' 3a

orrpeAeJrrge Ha rpauuuullTe CTofiIIocTI{ Ha IIapaMeTpI'ITe oT Ta6n[IIaTa ce Ii3IIOJI3BaT MeToA]I 3a

r.r3rrtrTBaHe, 11OCOqeH]t B 3aUOBeA Ha MUHI,ICTbpa Ha OKoJIIIaTa CpeAa II BOA]ITe' u3AaAeHa BbB

Bpb3Ka c flaparpa6 3, an. I ot rpexoAulrre u 3aKJIIorM-reJrHI'I pa3[ope46vr Ha Hape.q6a J''lb

6127.08.2013 r.

Ilapaurerpu Croilnocru

3ary6u rpll HararrflBarre - 3IIIVLOI 
(t) t0%

O6ut opranurleu Bbilrepoa - OOB/TOC 
(1) 6%

3a6eneucxa
(l) Moxe Aa ce Lnnorlgna 3flH unu OOB.


